21247

Kat.komp.

III

Mag. St. Dr. P.

et Pommeraniae

Robertson Guil. And. Gestamen pontificis ho-  
notis novum innumeris virtute et merito  
Joh. St. Rom. d. d. Theodori Potocki.

PANEG. et VITAE

Polon. Fol.

M. 1024.

G  
E

I

L

8

in

18.

# GESTAMEN PONTIFICII HONORIS NOVUM,

Innumera Virtute & Merito,

ILLVSTRISSIMI

RNDISSIONI DOMINI,

D. THEODORI

à POTOK

# POTOCKI,

DEI, & S. Sedis Apostolicæ gratiâ,

EPISCOPI CULMENSIS,

& POMESANIAE;

Triumphali POTOCCIANÆ CRUCI

# APPENSUM,

& ad Solennia splendidissimi in Cathedram suam

# INGRESSUS,

Plausu Panegyrico,

M. GUILHELMO ANDREA ROBERTSON,  
*in Alma Universitate Cracovien: Philosophia Doctore & Professore,*

# CELEBRATUM.

Anno Gestati in Utero Virginis Verbi, 1699.

CRACOVIAE, Typis UNIVERSITATIS.

76. bbbb!

21.24f

IN STEMMA,  
Illustriſſimi & Reverendissimi  
PRÆSVULIS.

Imperij Reges, Dominos, Diadema coronat,  
Præsuleas ornat CRux pretiosa manus.  
Hoc Insigne Domus, quando POTOCIA Gestat,  
Gestamen Summi PRÆSUL Honoris habes.

# PANEGYRICUS.

RNvictam Regnum Majestatem, non tam longè latèq; extensa imperandi magnitudine, nec potentissimo Gentium, suo sydere, in mortem Martemq; ultrò ruentium robore; quām subvectis in altum gloriæ & honoris trophæis conservari, ac in immortalitatem, maximâ sui parte promovere, æquè certum est, ac Solem, semper lucidum decus circumferre. Auget maximos in bellatrici pectore stimulos, ingens laudis portio; acuit pronos in bella animos, merces cruentî operis honos; quem generosæ mentes, magni sanguinis pretio, ac vitæ demum ipsius impendio, inter mortes & vulnera, mercantes Gradivi nundinas, magno nisu emere, ac conquerere consverunt. Hæc magnanimitatis tessera, à gregario militum cætu, ingentis animi heròás, Regnum animata fulcra secernit; quod illi porrigant plenam cicatricibus ad stipendia manum, vacuisq; dentibus obstrepat bellorum incommoda: plenis buccis sua facta crepent, & sauciato emendicent solatia laboris ore; hi verò immortali famæ, nomen committant suum, ac nullo magis Principum extenuent æraria, præterquām ipsa gloriâ. Cyclopes suæ æstimationis, continuo sibi cudunt bonum nomen, & perenne decus, in Officina meritorum. Aliquando etiam supremis terræ Tonanti-

A

bus

bus, vulcanos se exhibent, fulmina armorum ministrantes, vt facilius inter Deos terrestres, referri possint, Gruis vices gerunt, pondus boni publici, ac angularem tranquillitatis lapidem, proprijs sustentando manibus, vt insomnes videantur, & laudem ex vigilantia assequi, ac intenta populi ora, in se conuertere queant. Novos, sed feliciores Sisyphos dixeris, ita perpetuo multa interno molimine, volvunt revolvuntq; præclara, quæ in publicum decus & præsidium gloriose succurrant, & suum nomen infastigium æviternæ famæ, nunquam ruiturum attollant. In hostilis usq; potentia Olympum, vietricibus toties clarum lauris, & palmis non semel obtentæ victoriz insignem, etiam non sine discrimine protrumpunt, vt triumphales inde suo honori adores, faciant adolere. In apertam hostilium armorum voraginem, more Curtij, vtrò se trudunt; vt pro boni publici incolumitate, titulo liberatorum gloriari, atq; immortali famâ, per Capitolia celebrari valeant. Etiam Antibalem imitantur, semper ad Portas Regni, apertis more Leonum excubando oculis. Oculatissimi quandoq; ac fidi suis Regnibus Vlysses, montium ardua, spumantes Neptuni fluctus, & eluctata omnium periculorum acroceraunia strenue peragrant, nullam sui sanguinis parsimoniam æstimando, immo eundem quam prodigalissimè, & usq; ad prodigium fundendo. Ad extremum per confragosa, & periculosioribus meandris implicatoria, per invia, & aspera, ad honoris bravium decurrent, nunquam stationarij, ast semper irrequieti stadiodromi. Habet namquæ ingens laus sua calcar, (non parvasq; animo dat gloria vires, nedum facunda, sed etiam fortia facit pectora, laudis amor:) quo illum vix non in cunis Orbis terrorem Alexandrum, ita punxit; vt si bi usq; defecisse mundum plangeret, quem post modum, inter maris latebras, si quid uspiam vincendum restaret,